УИД: ***
Дело №2-38-1610/2023
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(заочное)
(вводная и резолютивная части)
26 октября 2023 года                                                                                 г. Евпатория

Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Апразов М.М.,
при секретаре судебного заседания Юшиной Т.Ю.,
     	рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице Евпаторийского районного отделения энергосбыта Государственного унитарного предприятия  Республики Крым «Крымэнерго» к Ружицкому Виктору Васильевичу, Ружицкой Евгении Сергеевне о взыскании задолженности за безучетное потребление электрической энергии,

		Руководствуясь ст. ст. 194 – 199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковое заявление Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице Евпаторийского районного отделения энергосбыта Государственного унитарного предприятия  Республики Крым «Крымэнерго» к Ружицкому Виктору Васильевичу, Ружицкой Евгении Сергеевне о взыскании задолженности за безучетное потребление электрической энергии – удовлетворить.
Взыскать солидарно с Ружицкого Виктора Васильевича, Ружицкой Евгении Сергеевны, ***в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (ОГРН: ***) задолженность за безучетное потребление электрической энергии в размере 11 236 (одиннадцать тысяч двести тридцать шесть) рублей 82 (восемьдесят две) копейки.
Взыскать солидарно с Ружицкого Виктора Васильевича, Ружицкой Евгении Сергеевны, *** в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (ОГРН: ***) расходы по оплате государственной пошлины в размере 449 (четыреста сорок девять) рублей.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья 								       М.М. Апразов